21 raste të reja sot në Greqi
Sot ka pasur 21 raste të reja në Greqi duke cuar numrin e te prekurve në 352 , duke theksuar se ka patur 4 vdekje në të kaluarën. 
Në spitale ndodhen 65 për mjekime nga këta 9 janë në gjendje te rendë në spitalet në Athinë, Selanik dhe Patra. 51% e te prekurve janë burra ndërsa mosha mesatare e te prekurve eshte 70 vjec, ndërsa akoma 51 raste ende te paspecifikuara. 
Greqia me kete rast emëroi edhe një zevendesminister në Mbrojtjen Qytetare për te ndjekur coronavirusin edhe për shfaqje te tjera urgjende.
Sipas Zëdhënësit të Qeverisë Aristotelia Pelloni, do të mbyllen të mërkurën të gjitha dyqanet përveç supermarketeve, furrat e bukës, farmacitë dhe te pikat e benzinës.
Në të njëjtën kohë, zv / zëdhënësi i qeverisë njoftoi se ata që vijnë në Greqi nga jashtë do të karantinohen për 14 ditë, gjithashtu ne media eshte publikuar edhe nje liste me 78 dyqane apo sherbime te tjera që do të mbyllen nga neser te merkurën.
Globalisht rastet e konfirmuara tejkaluan 175,000 dhe numri i vdekjeve ishte 6.700.

Kryeministri i Greqisë : Jemi në Luftë Bakteriologjike për Jetën
Kryeministri Kyriakos Mitsotakis nga zyra e tij dha një mesazh të ri sot në mbrëmje ora 17.00 mbi coronavirusin. 
Ai nuk foli nga bunkeri por nga zyra e tij me serioz se kurrë duke u drejtuar popullit të tij pa kërcënime dhe pa termin burg...
"Ne jemi në luftë. Me një armik që është i padukshëm, por jo i pathyeshëm. Sepse nëse arrijmë të kufizojmë transmetimin, ne do t'i japim sistemit të shëndetit kohë për t'iu përgjigjur urgjencave”
Jemi në Luftë Bakteriologjike për Jetën. Jemi në Luftë Bakteriologjike për Jetën. Duhet t'a fitojmë me çdo kusht të bashkuar. Qendrojmë në Shtëpi !
Për dγ muajtë që vijnë të gjithë bashkë do luftojmë. Do fitojmë e do dalim më të fortë !
Siç shpjegoi ai, ekzistojnë tre objektiva të qeverisë për të adresuar situatën:
• Kufizimi i përhapjes së virusit
• Forcimi i sistemit shëndetësor
• Mbështetja e ekonomisë dhe punëtorëve
Ai gjithashtu tregoi se do të jepen 2 miliardë euro për të ndihmuar aktivitetet produktive me problemet e qarkullimit, dhe po merren veprime për të parandaluar një gjeneratë të re të kredive "të kuqe".
Greqi: 45 raste të reja - Një total prej 387 pacientësh 1 i vdekur
Përhapjet e reja të koronavirusit të regjistruar në Greqi janë rritur. Numri i çështjeve ka arritur në total, konfirmimi vjen nga specialisti i sëmundjes infektive dhe drejtuesi i Komitetit të Shëndetit të Ministrisë së Coronavirus Sotiris Tsiodras.


